



Søm Ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40419551

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2021

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søm Ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40419551

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard, formand

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

Esben Seier Pedersen

Michael Hartung Mortensen

Direktion

Claus Kiilstofte Pihlmann, direktør

Kristian Saldern Smith, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at drive virksomhed ved formidling af investering i ejendomme via investeringsselskaber mv. (alternative investeringsfonde - AIF).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat før skat på t.kr. 2.285, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på t.kr. 4.435.

Ledelsen er meget tilfredse med årets resultat, da det overgår forventningerne i forhold til det budgetterede resultat og anses på denne baggrund for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et markant højere aktivitetsniveau i 2021. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig kapital til driften i hele 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

SØM Ejendomme A/S' projekter er primært rettet mod boligsektoren, som har påvist en positiv udvikling under COVID-19 nedlukningen af samfundet, hvilket også afspejles af en stigende interesse for SØM Ejendomme A/S' projekter.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.261.177	(87.890)
Personaleomkostninger	1	(916.996)	0
Driftsresultat		2.344.181	(87.890)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.595)	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(12.133)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.078	0
Andre finansielle omkostninger	2	(44.674)	(261)
Resultat før skat		2.284.857	(88.151)
Skat af årets resultat	3	(535.302)	17.761
Årets resultat		1.749.555	(70.390)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.749.555	(70.390)
Resultatdisponering		1.749.555	(70.390)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		96.405	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.237.867	0
Finansielle aktiver	4	1.334.272	0
Anlægsaktiver		1.334.272	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.150.149	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		406.078	0
Udskudt skat		0	17.761
Andre tilgodehavender		302.112	0
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		242.500	242.500
Periodeafgrænsningsposter		0	55.000
Tilgodehavender		3.100.839	315.261
Likvide beholdninger		0	24.349
Omsætningsaktiver		3.100.839	339.610
Aktiver		4.435.111	339.610

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		242.500	242.500
Overført overskud eller underskud		1.436.665	(312.890)
Egenkapital		2.079.165	329.610
Bankgæld		964.940	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		219.779	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.538	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		517.541	0
Anden gæld	5	646.148	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.355.946	10.000
Gældsforpligtelser		2.355.946	10.000
Passiver		4.435.111	339.610
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	242.500	(312.890)	329.610
Årets resultat	0	0	1.749.555	1.749.555
Egenkapital ultimo	400.000	242.500	1.436.665	2.079.165

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	853.216	0
Andre omkostninger til social sikring	852	0
Andre personaleomkostninger	62.928	0
	916.996	0
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	2	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	44.674	261
	44.674	261

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	517.541	(17.761)
Ændring af udskudt skat	17.761	0
	535.302	(17.761)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Tilgange	100.000	1.250.000
Kostpris ultimo	100.000	1.250.000
Andel af årets resultat	(3.595)	0
Årets nedskrivninger	0	(12.133)
Nedskrivninger ultimo	(3.595)	(12.133)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.405	1.237.867

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SØM - Hinnerup Bakker A/S	Aarhus	A/S	100

5 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.572	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	580.615	0
Anden gæld i øvrigt	63.961	0
	646.148	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM Ejendomme Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. balancedagen indgået samlet 3 aftaler omkring køb af 2 selskaber og 1 ejendom. Der er på vegne af SØM Ejendomme A/S stillet anfordringsgarantier fra 3. mand til sikkerhed for aftalerne for samlet 27,4 mio. kr.

I efterfølgende periode er to af aftalerne med tilhørende garantier endelig afviklet ved overlevering til SØM Ejendomme A/S' investorer.

Af anfordringsgarantier stillet af 3. mand pr. balancedagen henstår alene pr. erklæringdagen 10 mio. kr. vedrørende et SØM udviklings projekt, der ikke er udbudt offentligt til investorer.
